
Nombre CORREO Sede Área

Dr. Alcalá Ochoa Noé alon@cio.mx LEÓN Metrología Óptica

Dr. Ambriz Vargas Fabián fambriz@cio.mx LEÓN Energía
Dr. Anzueto Sánchez Gilberto gilberto.anzueto@cio.mx LEÓN Metrología Óptica, Sensores
Dr. Carriles Jaimes Ramón ramon@cio.mx LEÓN Energía

Dr. Castro Camus Enrique enrique@cio.mx LEÓN Sensores, Energía

Dr. Cuevas De La Rosa Francisco Javier fjcuevas@cio.mx LEÓN Metrología Óptica, Visión Artificial

Dr. De La Torre Ibarra Manuel Humberto mandlti@cio.mx AGS Metrología Óptica

Dr. Flores Moreno Jorge Mauricio jmflores@cio.mx LEÓN Metrología Óptica

Dr. Frausto Reyes Claudio cfraus@cio.mx AGS Metrología Óptica
Dr. Malacara Hernández José Zacarías zmalacar@cio.mx LEÓN Metrología Óptica

Dr. Maldonado Rivera José Luis jlmr@cio.mx LEÓN Energía

Dr. Mares Castro Carlos Ismael carlosmares@cio.mx LEÓN Metrología Óptica

Dr. Martínez Ponce Geminiano Donaciano geminis@cio.mx LEÓN Sensores
Dr. Meneses Nava Marco Antonio tono@cio.mx LEÓN Sensores
Dr. Monzón Hernández David dmonzon@cio.mx LEÓN Sensores

Dr. Morales Morales Francisco fcomm@cio.mx LEÓN Sensores
Dr. Moreno Hernández David dmh@cio.mx LEÓN Robótica y Sistemas de Control, Metrología Óptica

Dr. Muñoz Rodríguez J Apolinar munoza@cio.mx LEÓN Visión Artificial

Dr. Peña Cruz Manuel Ignacio mipec@cio.mx AGS Energía

Dr. Rodríguez y Domínguez Kessler Peter Ludwig plkessler@cio.mx LEÓN Energía

Dr. Servín Guirado Manuel mservin@cio.mx LEÓN Metrología Óptica, Visión Artificial
Dr. Valentín Coronado Luis Manuel luismvc@cio.mx AGS Robótica y Sistemas de Control, Visión Artificial

Dra. Alonso Murias Monserrat del Carmen monsealo@cio.mx LEÓN Sensores
Dra. Garza Hernández Raquel rgarza@cio.mx LEÓN Energía

Dra. González Utrera Dulce María dgonzalez@cio.mx LEÓN Metrología Óptica
Dra. Hernández Montes María Del Socorro mhernandez@cio.mx LEÓN Metrología Óptica

Dra. Hernández Sebastián Natiely natiely@cio.mx LEÓN Sensores, Energía
Dra. Martínez García Amalia amalia@cio.mx LEÓN Metrología Óptica
Dra. Ortiz Martínez Mónica mortiz@cio.mx LEÓN Sensores
Dra. Vázquez García Gloria Verónica gvvazquez@cio.mx LEÓN Sensores

Núcleo Académico 
Maestría en Optomecatrónica
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